
NOTATKA  

z posiedzenia  Komisji Spraw Emigracji i Łączności 

z Polakami za Granicą 

Data posiedzenia: 5 kwietnia 2016 r. 

Nr posiedzenia: 13 

  

 

Posiedzeniu przewodniczyli: przewodnicząca komisji Janina Sagatowska oraz wiceprzewodniczący 

komisji Artur Warzocha. 

Porządek posiedzenia: 1. Informacja senatora Jana Żaryna na temat współpracy komisji  

z mediami. 

2. Sprawozdanie senator Janiny Sagatowskiej oraz senatora Artura 

Warzochy z wizytacji budowy Centrum Kultury Polskiej i Dialogu 

Europejskiego – Domu Polskiego we Lwowie. 

3. Sprawozdanie senatora Jerzego Fedorowicza z udziału w XVI 

Festiwalu Poezji dla Dzieci „Wierszowisko 2016” w Holandii. 

4. Sprawozdanie senatora Artura Warzochy z wyjazdu do Chicago  

w związku z organizacją w Polsce I Forum Polonii Amerykańskiej. 

5. Sprawy różne. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Anna Maria Anders, Ryszard 

Bonisławski, Jerzy Fedorowicz, Stanisław Gogacz, Jan Maria 

Jackowski, Małgorzata Kopiczko, Maciej Łuczak, Andrzej Pająk, 

Michał Potoczny, Janina Sagatowska, Grażyna Sztark, Antoni 

Szymański, Artur Warzocha, Jan Żaryn, 

 marszałek Senatu Stanisław Karczewski, 

  goście, m.in.: 

 Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

 sekretarz stanu Jan Dziedziczak ze współpracownikiem, 

 Stowarzyszenie „Wspólnota Polska”: 

 sekretarz generalny Marek Różycki ze współpracownikami, 

 Fundacja „Pomoc Polakom na Wschodzie”: 

 wiceprezes Zarządu Ewa Ziółkowska, 

 

  Kancelaria Senatu: 

 wicedyrektor Gabinetu Marszałka Senatu Joanna Jarosławska, 

 wicedyrektor Biura Analiz i Dokumentacji Romuald Łanczkowski  

ze współpracownikami. 

 

 

Przebieg posiedzenia: 
 

Ad 1.  

 

Senator Jan Żaryn poinformował komisję na temat przebiegu rozmów z zarządem TVP 

Polonia oraz Polskiego Radia dotyczących możliwości współpracy z Komisją Spraw 

Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą. Senator zwrócił się do komisji  

o zaopiniowanie propozycji dotyczącej współtworzenia cyklu audycji z udziałem senatorów 
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oraz o określenie ich tematyki.  

Sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Jan Dziedziczak zasugerował, że 

audycje powinny być finansowane z ponad 11 mln zł przekazanych z budżetu resortu spraw 

zagranicznych na realizację programów misyjnych TVP Polonia. 

 

Ad 2. Senator Janina Sagatowska poinformowała o wizytacji wraz z senatorem Arturem Warzochą 

budowy Centrum Kultury Polskiej i Dialogu Europejskiego – Domu Polskiego we Lwowie. 

Wizytacja odbyła się 13–15 marca 2016 r. w ramach delegacji sekretarza stanu 

w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Jana Dziedziczaka. 

Marszałek Senatu Stanisław Karczewski podkreślił, że priorytetem państwa polskiego jest 

jak najszybsze ukończenie budowy Domu Polskiego we Lwowie.  

Sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Jan Dziedziczak wyraził nadzieję, że 

budowa zostanie zakończona w 2018 r., w 100-lecie odzyskania niepodległości przez 

Polskę. 

Sekretarz generalny Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” Marek Różycki zaprezentował 

projekt budowy Domu Polskiego we Lwowie. 

 

Ad 3. Senator Jerzy Fedorowicz złożył sprawozdanie z udziału w charakterze przewodniczącego 

jury w XVI Festiwalu Poezji dla Dzieci „Wierszowisko 2016” , który odbył się w dniach  

12–14 marca 2016 r. w Wijchen w Holandii z inicjatywy Forum Polskich Szkół w Holandii. 

Festiwal ma na celu popularyzację polskiej poezji dla dzieci i młodzieży oraz integrację 

polskiego środowiska oświatowego w Holandii. Senator Jerzy Fedorowicz spotkał się także 

w Hadze z młodzieżą i nauczycielami szkół polskich, gdzie wygłosił wykład na temat 

literatury i kultury polskiej. 

 

Ad 4. Senator Artur Warzocha przedstawił sprawozdanie z wyjazdu w dniach 8–11 lutego 2016 r. 

do Chicago w związku z organizacją w lipcu br. w Polsce pierwszego wyjazdowego Forum 

Polonii Amerykańskiej. Wizyta odbyła się pod przewodnictwem marszałka województwa 

podkarpackiego Władysława Ortyla oraz z udziałem przedstawiciela Stowarzyszenia 

„Wspólnota Polska” Marka Różyckiego. Uczestnicy spotkali się z m.in. z władzami 

Kongresu Polonii Amerykańskiej, z przedstawicielami organizacji polonijnych w Chicago, 

Polsko-Amerykańskiej Izby Gospodarczej oraz ze środowiskami żydowskimi. 

 

Ad 5.   W ramach spraw różnych przewodnicząca komisji Janina Sagatowska przypomniała  

o skierowanym do komisji zaproszeniu marszałka Senatu do udziału 2 maja br. w delegacji  

do Budapesztu w związku z obchodami Światowego Dnia Polonii i Polaków za Granicą. 

Poprosiła też o deklarowanie uczestnictwa w planowanych wizytacjach zadań 

inwestycyjnych, realizowanych za granicą z udziałem środków Kancelarii Senatu. 

Senator Janina Sagatowska poinformowała, że 12 kwietnia komisja zajmie się uchwaloną 

przez Sejm nowelizacją ustawy o Karcie Polaka. 

Senator Artur Warzocha przekazał senatorom do podpisu projekt uchwały Senatu RP  

w sprawie zmiany Regulaminu Senatu, związanej z przejęciem przez Kancelarię Senatu 

środków na finansowanie opieki nad Polonią i Polakami za granicą. 

Sekretarz generalny Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” Marek Różycki poinformował, że 

21 maja br. odbędzie się uroczyste otwarcie Domu Polskiego w Barze na Ukrainie.  

 

Opracowano w BPS 
 


